
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

II Р И К А 3
от Н .  4 2 . JU>/f № / ш

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по химии, экологии, русскому языку, английскому языку, 

математике, географии, немецкому языку 
в 2017 -2018 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и моло
дёжной политики Краснодарского края от 02.08.2017г. № 3235 «О проведении 
школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников и региональных (краевых) олимпиад в 2017 - 2018 учебном году», 
приказа управления образования № 1593 от 27.10.2017г. «О проведении муни
ципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017- 2018 учебном 
году» с 15 ноября по 23 ноября 2017 года был проведен муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: химия, эко
логия, русский язык, английский язык, математика, география, немецкий язык.

В олимпиадах приняло участие 561 учащийся, завоевав 173 призовых мес
та. В том числе по химии -1 7  призовых мест, по экологии ~ 31 призовое ме
сто, по русскому языку - 4 призовых места, по английскому языку -  44 призо
вых места, по математике -  35 призовых мест, по географии - 53 призовых 
места, по немецкому языку - 4 призовых места.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муници
пального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными детьми, 
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты участия школьников района в муниципальном эта
пе всероссийских олимпиад школьников (приложение №1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийских 
олимпиад школьников поощрительными грамотами.

3 Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников при оценке эффективности работы образовательных учреждений и 
их руководителей.

4. Объявить благодарность:
4.1. За качественную подготовку учащихся к олимпиадам учителям, подго

товившим победителей и призеров (приложение №2).



4.4. За создание необходимых условий для проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников: Л.В.Шипило - директору МБОУ лицей. 
И.В.Кваше -директору МБОУ СОШ №6, Л.И.Белой - директору МБОУ «Гим
назия», И.Н.ГТриймаку -  директору МБОУ СОШ №3, С.I '.Середе -  директору 
МБОУ СОШ №1.

5. Рекомендовать руководителям 0 0  разработать меры поощрения победите
лей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 
педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

6. Директору МБУ РИМЦ Г.А.Виноградовой:
6 . !.Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразователь

ных организаций итоги участия школьников района в муниципальном этапе 
всероссийских олимпиад школьников (приложение № 1).

6.2. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 201 7-2018 учебном году на заседаниях районных ме
тодических объединений, совещаниях заместителей директоров по учебной ра
боте.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных орга
низаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни
ков.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной орга

низации в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
7.2. Использовать результаты муниципального этапа всероссийской олим

пиады школьников для формирования портфолио учащихся и педагогов.
7.3. Обеспечить в общеобразовательной организации условия для повышения 

профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, в 
том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на ведущего спе
циалиста управления образования К.А.Джаигирову.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации му ни ципального 
образования Каневской район

к опия
ВЕРНА



m  ^
m о
"О  ZJ
х: з;

Приложение № 1 
Утверждены

приказом У правления образования 
от « Ш  » ^ 20 М года №

РЕЗУЛЬТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА В< ЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД ш к о л ь н и к о в

I *  A ) f  #

<Г> jt>\
I i- СР —А \  О -

3 0  >

Л о

УиОИЭ"

№ .. 
н/ I

ф а м и л и я и м и о т ч е с т в о К л а с  
с о б у 
ч е 
н и я

о о

........ __

К о л - в о
б а л л о в

—

П о б е д и т е л ь ,  п р и 
з е р

НЕМЕЦКИ! \  я з ы к

Е Ж у к о в а И н н а Ю р ь е в н а 8 М Б О У  С О Ш  № 3 2 4 2 п о б е д и т е л ь

2 . ' Я ру  ш и н а А н г е л и н а И г о р е в н а 10 М Б О У  С О Ш  №  5 4 4 п о б е д и т е л ь

3. К о в а л е н к о Ю л и я А л е к с е е в н а 9 М Б О У  О О П ! № 2 0 43 п р и зё р

4 . Д и к а я Е л и з а в е т а Ю р ь е в н а 9 М Б О У  О О Ш  №  2 0 42 п р и зё р

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
В а с и л и ш и н а А н н а В и к т о р о в н а 8 М Б О У  С 'О Ш № 2 61 п о б е д и т е л ь

К о с а р е в а М а р и н а Н и к о л а е в н а 8 М Б О У С О Ш № 2 41 п р и зё р

' Ы Х Ш i Ф а м у т д и н о в А за т Б у л а т о в и ч 8 М Б О У  « Г и м н а з и я » 37 п р и зё р
1®""^ 

ЛгХ -С X̂ К и р и л л о в а Е л и з о в е т а Л е о н т ь е в н а 8 М Б О У  « Г и м н а з и я » 37 п р и зё р
с! 03 О <тjl у  CD•'А.О О П ы сен к о В а р в а р а П е т р о в н а 7 М Б О У  С О Ш  № 2 36 .ДГИЗ?Р_____ ______
« ̂   ̂ 0) №  £ £ J//Д о р о ш е н к о С о ф ь я В л а д и м и р о в н а 8 М Б О У  С О Ш № 1 34 п р и зё р

'  Д м и т р е н к о А л е к с е й С е р г е е в и ч 8 М Б О У  С О Ш Л О 30 п р и зё р
i К р я ч к о С о ф ь я А н т о н о в н а 8 М Б О У  л и ц е й 26 “РД^Р................. .......

п р и зё р
...

К о з л о в а М а р и я О л е г о в н а 7 М Б О У  л и ц е й 25

' 10. П етр о ч еш ео Н и к и т а С е р ге е в и ч 11 М Б О У  л и ц е й 86 п о б е д и т е л ь

*11. Б е зу гл ы й А л е к с а н д р Н и к о л а е в и ч 10 М Б О У  С О Ш  № 1 86 п о б е д и т е л ь

12. И р х и н С е р ге й Э д у а р д о в и ч 11 М Б О У  С О Ш  № 1 84 п р и зе р

13. З а м а й И в ан А н д р е е в и ч 10 М Б О У  С О Ш  № 1 7 7 п р и зе р

14. Б а р а н о в С е р ге й И л ь и ч 9 М Б О У  С О Ш № 1 74 : п р и зе р

15. ! З у б с н к о В а л е р и я А л е к с а н д р о в н а 10 М Б О У  «Г и м н а з и я » 72 пР«?ер........................
16. Ш и д л о в с к а я В ал ер и я В л а д и м и р о в н а  | 11 ) М Б О У  « Г и м н а з и я » 71 j  п р и зе р

%



17. " П и с а р е н к о Д а р ь я С е р ге е в н а 11 M ill >у Ш И 1  У ? 6 67 призер л

18 . С  г ш у р а 11 о л и н а А н д р е е в и ч М  Ь О  У  « ( ’ и м н а зи я » 67 п р и зе р

14. У в а й с о в а ' )  л ь в и р а М у с т а ф а е в н а 10 М Б О У  С О Ш № 2 65 п р и зе р

1

ц

2 0 . П я т и н а Л и н а А н д р е е в н а 11 М  ы  )У  «Г и  м н а з и я  » 64 п р и зе р

2 1 . С к о р о х о д И в а н А л е к с а н д р о в и ч 9 М Ь О У  С О Ш  № 1 64 п р и зе р

22. С о л о и н и к о в а М а р и н а С е р ге е в н а 10 М Б О У  л и ц е й 62 п р и зе р

23 . С а в и н а С о ф ь я Р о м а н о в н а 11 М Б О У  С О Ш  №  26 61 п р и зе р

24 . Л е с н и ч е н к о И в а н Н и к о л а е в и ч 9 М Б О У  С О Ш  № 1 58 п р и зе р

25 . . С и з е п В и т а л и н а Г е н н а д ь е в н а 10 М Б О У  С О Ш № 2 58 п р и зе р

2 6 . Л о ж к и н а В и к т о р и я А л е к с а н д р о в н а 10 М Б О У  С О Ш  № 3 2 53 п р и зе р

2 7  г Ш к а р с д а Р о м ан Ю р ь е в и ч 11 М Б О У  С О Ш  № 1 53 п р и зе р

ж й% ДА
г^Ж*Щ» с / J 7 *  \\ 

Arc -Ч*’ ! >
Ж ш

> / ̂Л -V

1
л

V

28 . Е ф и м е н к о К р и с ч и н а В л а д и м и р о в н а 10 М Б О У  С О Ш  № 3 2 52 п р и зе р

2 9 . Г у б а н о в а Н и н а [ Н иколаевна 9 М Б О У  С О Ш  №  2 6 51 п р и зе р

3 0 . Т и д и ч е н к о М и х а и л А н д р е е в и ч 10 М Б О У  С О Ш  № 1 4 9 п р и з е р  j[ i i i / . М.
3 1 . О с т а п о в а Ю л и я В и к т о р о в н а 11 М Б О У  « Г и м н а з и я 4 7 п р и з е р  j 1 Е Г Ж
32. К в а ш е н  ко М а р и я С е р г е е в н а 9 М Б О У  С О Ш  № 1 4 6 п р и зе р

33 . К о ч у б е й А л е к с а н д р а А л е к с е е в н а 9 М Б О У  « Г и м н а з и я » 4 6 п р и з е р V v r '

3 4 . Л у к е б а н о в а И р и н а А л е к с е е в н а 10 М Б О У  « Г и м н а з и я 45 п р и зе р *  С

3 5 . З л о б и н К и р и л л А л е к с а н д р о в и ч 9 М Б О У  « Г и м н а з и я » 4 5 п р и зе р

3 6 . К р а с н о в а Я н а М и х а й л о в н а 10 М Б О У  « Г и м н а з и я » 45 п р и зе р

3 7 . К р а м а р ь Д м и т р и й Г е о р г и е в и ч 9 М Б О У  « Г и м н а з и я » 42 п р и з е р

38 . П С уп А л ё н а Е в г е н ь е в н а 10 М Б О У  С О Ш  № 3 2 4 2 п р и зе р

3 9 . К у р о в К и р и л л А л е к с а н д р о в и ч 9 М Б О У  С О Ш  № 2 40 п р и зе р

4 0 . Т ан к ач ев В л ад и м и р В и к то р о ви ч 9 М Б О У  С О Ш  №  5 40 _при2*еп

4 1 . Б у т е н к о Ю л и я А л е к с а н д р о в н а 9 М  Б О У  « Г и м н а з и я » 39 п р и зе р

4 2 . И с а е в Д м и т р и й А л е к с а н д р о в и ч 9 М Б О У  « Г и м н а з и я » 39 п р и зе р

х и м и Я

1. Б о й к о В л а д и с л а в В л а д и м и р о в и ч 8 М Б О У  С О Ш  №  2 26 ,5 п о б е д и т е л ь

2. Б а р а н о в а А д е л и н а А л е к с а н д р о в н а 8 М Б О У  л и ц е й 25,5 п р и зе р

3. С т р и т а Д а н и л А л е к с а н д р о в и ч 8 М Б О У  л и ц е й 24 п р и з е р

4. Ж у к о в М и х а и л Н и к о л а е в и ч 8 М Б О У  С О Ш  №  2 22,5 п р и зе р Г Г
Т  “ П о в а л е н н а я Д а р ь я В я ч е с л а в о в н а 8 М Б О У  л и ц е й 19,5 п р и зе р <1.

J4
6. 1 агай О к с а н а О л е г о в н а 8 М Б О У  С О Ш  №  1 19 ш т ____

■ А  X  
C r C L

7. Б е р е ж н а я В ал ер и я С е р г е е в н а 7 М Б О У  л и ц е й 18 ! п р и з е р О Ш ;
8. М а с т ы е в Д а н и л А н д р е е в и ч 8 М Б О У  л и ц е й 17,5 п р и зе р m

9. С о р о к и н а  ! Д а р ь я А л е к с а н д р о в н а 8 М Б О У  С О Ш  № 4 1 17,5 п р и зе р

4



го 5  
m О 
TJ Z3
x :
>  2Q

^  . .  
4  !^Odtj}go tt1

Т " ( Koi никои:.! А л ь б и н а Л и  д р еев н а а  г] м ш у  coni \  э i 1 п р и тёр

8. С и м о н е н к о И. 1.1 ж  м и р И в а н о в и ч 9 М Б О У  С 0 1 П  К о 1 1 1
9. Ж и г а н  л о в а В ал ер и я Р о м а н о в н а 9 N'1 Б О У  С О М ! У .26 11 п ри тёр

10. С а в и ц к а я 11 ад е  ж д а  1 i и к о л  ае в н а 9 М Б О У  ( 'О Ш  А А 4 11 п р и тёр

11. Л е м е ш е в а 1 ю на А н д р е е в н а 10 М Б О У  « Г и м а а  ы м ь 29 п о б е д и т е л ь

1 Д е р е в я н ч е н к о Д а р ь я Е в г е н ь е в н а 10 М Б О У  л и ц е й 26 п р и зё р

13. С т а р о с т и н а Ю л и я В я ч е с л а в о в н а 10 М Б О У  C O I 11 А 26 26 п р и зё р

14. И в а щ е н к о Л и л и я А л е к с а н д р о в н а 10 М Б О У  С О Ш  № 3 5 2 4  _ п р и зё р

15. Б о й к о Е к а т е р и н а Н и к о л а е в н а 10 М Б О У  л и ц е й Л ...... п р и зё р

1 6 . ^ ” Х о т и й М ар и н а А н д р е е в н а 10 М Б О У  л и ц е й —___ п р и зё р

17. С е р е к о в а Ю л и я И г о р е в н а 10 М Б О У  С О Ш  № 1 0 20 п р и зё р

18, О га й А н н а А л е к с а н д р о в н а 10 М Б О У  С О Ш  № 6 20 п р и зё р

19. Е щ е р к и н а Ю л и я Ю р ь е в н а 10 М .А О У  С О Ш  № 1 3 20 п р и зё р

2 0 . А л е ф и р е н к о Ю л и я А н д р е е в н а 10 М Б О У  С О Ш  № 11 19 п р и зё р

2 1 . Ж и г а л к а О л ь га Н и к о л а е в н а 11 М Б О У  С О Ш  №  32 24 п о б е д и т е л ь

2 2 . . Л и т в и н е н к о А н н а С е р г е е в н а 11 М Б О У  С О Ш  № 1 23 п р и зё р

23 . К и р и л е н к о А л е к с а н д р а Е в г е н ь е в н а 11 М Б О У  C 0 1 I1  № 2 6 21 п р и зё р

i S E S B Ч е р н о б а й р Д а Р ья В л а д и м и р о в н а 11 М Б О У  С О Ш  № 0 21 п р и зё р

Ж ” Г  о р ю н Ю л и я С е р г е е в н а 11 М Б О У  С О Ш  № 2 21 п р и зё р

Жщ К а г р а м а н я н Э в е л и н а Э д у а р д о в н а 11 М Б О У  С О Ш  № 2 6 2 0 п р и зё р

\ Ч е р н о в а С о ф и я С  е р г е е в н а 11 М Б О У  « Г и м  н а ш  я» 2 0 Л РИРЁР_ _________ ________
Ib k h I |  Т а в р и ш ь К р и с т и н а С е р г е е в н а ] 1 М Б О У  С О Ш  № 3 2 2 0 п р и зё р

/  Д у к м а с о в а Д а р ь я С е р г е е в н а 11 М Б О У  С О Ш  № 11 19 п р и зе р

-Ж Й f * -
И е т р о ч е н к о Н и к и т а С е р г е е в и ч 11 М Б О У  л и ц е й 19 ,дри;*е . ..........._ ...............

\ш г . Г о п к а л о П а в е л С е р г е е в и ч 11 М Б О У  С О Ш  № 11 19 лшт ____________ 2
РУССКИМ Я Ш  к

к1. К о с а р е в а М а р и н а  . Н и к о л а е в н а 8 М Б О У  С О Ш  №  2 3 2 ,2 5 п о б е д и т е л ь
V Б р и т а н А л и н а С е р г е е в н а 8 М Б О У  С О Ш  №  11 31 п р и зе р

3. Л о ж к и н а В и к т о р и я А л е к с а н д р о в н а 10 М Б О У  С О Ш  №  32 37 .5 п о б е д и т е л ь

4. П и с а р е н к о Д а р ь я С е р г е е в н а 11 М Б О У  С О П К У '6 37 п о б е д и т е л ь

Директор МБУ РИМ! I г
Г. А.Виноградова



V
Приложение № 2 
Утверждены

приказом Управления образования 
от •/*£ 2 0 7 /года Ал

*  «

СПИСОК
УЧИТЕЛЕЙ, ПОДГОТОВИВШИХ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 

МУНИ! ШПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД ШКОЛЬНИКОВ
В 2017-2018 УЧЕБНОМ ГОДУ

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
: Ал Ф И О 0 0
1 1. О де! н а л  Г .В . М Б О У  С О И ! № 3 2
: -? Ш а ф о р о с т о в а  О . А . М Б О У  С О Ш  №  5
\ 3. j Х о л о ш а  А . А. М Б О У  О О П ! № 2 0

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
! № Ф И О О О

[ к В а с и л и ш и н а  М .В , М Б О У С О Ш № 2
! 0 И в а н е н к о  Е .В М Б О У С О Ш № 2
: 3. Г а в р и л е и к о  Г.В. М Б О У  « Г и м н а з и я »

! 4 . • А к о п я н  Э .Г М Б О У  С О Ш № 1
! S Заболо  гн ев а  И  Ю М Б О У  л и ц е й

6. Д о с и к  Г.А . М Б О У  л и ц е й
/. И л а  ш м н р о в а  Е .А . М Б О У  л и ц е й
8. Н е р е т и н а  А .К . М Б О У  С О Ш  №

9  Н о в и к о в а  О .В . М Б О У  « Г и м н а з и я »
!0 . Л у к а ш  И .А . М Б О У  С О Ш  № 6
] 1 С у р ж  1к И I М Б О У  С О Ш  26
| 1 
1. £ *  . К о ш о ш н я я  С .В . М Б О У  С О Ш  № ]

Ж е л е з н я к  Е .В . М Б О У  С О Ш  № 3 2
14. П а н ю ш к и н а  Л .П . М Б О У  С О Ш  № 1

15. T e r r a  Г Г. М Б О У  С О Ш  №  2 6

16. Т а р а с о в а  О .В . М Б О У  С О Ш  № 1

17. И г н а т ь е в а  В .М . М Б О У  « Г и м н а з и я

18 К а ш и р с к и й  К. А. М Б О У  С О Ш  № 2

19. К а р п е н к о  М .В . М Б О У  С О Ш  №  5

ХИМИЯ
№ Ф И О о о

1. Л ы с е н к о  Л ю д м и л а  А н а т о л ь е в н а М Б О У  С О Ш  Ха 2

2. Д е г т е в а  Е л е н а  В и к т о р о в н а М Б О У  л и н е й

Л  _ Ё р ж  Е л е н а  Н и к о л а е в н а : М Б О У  л и н е й
—

4 . М е р ц а л о в а  Г а л и н а  И в а н о в н а М Б О У  С О Ш  №  1

5, Ж у к о в  Н и к о л а й  А л е к с а н д р о в и ч М Б О У  С О Ш  № 4 1

6. П о д г а й н я я  Т а м а р а  Н и к о л а е в н а М Б О У  С О Ш  № 3 2 Mllll .... -____i

РУССКИЙ >
,.0'° Г иге»»

ш Н р е  -

копия
ВЕРНА-ш

1 .  ^ В д о в и н а  С .И . I
0 Ш е в ч е н к о  С .Н . в ш ;

o r  я р у  у  л
V \V C Ъ 4 У / '  s* < 3 //  \ х .'% '*3 >зж1 ■ ' ,  у у



2. Н а с е ч н и к о в а  Е . А . М Б О У  л и ц е й

3. - М а к а р е н к о  А . В. М Б О У  С О Ш № 1

4. Р о ж е н к о  К. И. М Б О У  С О Ш  № 3 2

5. М а н т у л а  М . Г. М Б О У  С О Ш  №  ! 1

6. Н е с т е р о в а  С . В . М Б О У  С О Ш № 4
—/ 
i . Л и п ка В .А . М Б О У ' OOI11 №  25 v

8. Г у с а к  Е .М . М Б О У  С О Ш  № 2 6

9 Г д е д я е в а  И .В . М Б О У  С О Ш  №  2

10. Д у д а р ь  С .С . М А О У  С О Ш  №  13

11. А с а и о в а  О .В . М Б О У  С О Ш № 2 2

12. М а н и ж а ш в и л и  Н . В. М Б О У  С О Ш  2

13. С в я т а я  Г. Н . М Б О У  С О Ш  №  5
- ' ; ; : 
14. Е го р о в а  11. В. М Б О У  С О Ш  №  11

15. К а л и н и ч е н к о  В .И . М Б О У  С О Ш  № 6

Директор МВУ РИМЦ / / /  I .А.[Виноградова

'  /

КОПИЯ
ВЕРНА



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 26имени 
Заслуженного учителя школы РФА.Е. Дашутина 
муниципального образования Каневской район 
ИНН 2334014729 ОГРН 1022303980423 
Коминтерна, ул., д.54, ст-ца Челбасская, 
Краснодарский край. 353715

0 9 .H .J J D U  г.№ U
На № от

Справка
Дана Суржик Инне Григорьевне, учителю английского языка, в том, 

что она действительно подготовила призёра муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2017- 2018 
учебном году.

№
п\п

Ф. И.О.
обучающегося

Дата
проведения

Класс Результат
участия

Реквизиты приказа

1. Савина Софья 
Романовна

2017 г 11 А призер Приказ У О администрации 
муниципального образования 
Каневской район от 14.12.2017 
№ 1889 «об итогах 
муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по химии, 
экологии, русскому языку, 
английскому языку, 
математике, географии, 
немецкому языку в 2017 -  
2018 учебном году»


